Terça, 20 de Fevereiro de 2024 | ANO: 4 | Nº 722 | ISSN 2764-1627

Índice

Secretaria de Planejamento Administração e Finança ....................................................................... 2
EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 2

Extrato do Contrato  N° 092/2024 .......................................................................................................... 2
Procuradoria Geral do Município ........................................................................................................ 2

PORTARIAS ........................................................................................................................................ 2
PORTARIA Nº 066/2024 - GAB/PREFEITA. .......................................................................................... 2
PORTARIA Nº 064/2024 – GAB. ........................................................................................................... 2

Página 1/3

Terça, 20 de Fevereiro de 2024 ANO: 4 | Nº 722
ISSN 2764-1627

Secretaria de Planejamento Administração e
Finança

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do Contrato N° 092/2024

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA) EXTRATO

DO CONTRATO Nº 092/2024 CONTRATANTE

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E

DESENVOLVIMENTO HUMANO CONTRATADO:

LIDER EVENTOS E SERIÇOS EIRELI OBJETO

Contratação eventual e futura de empresa especializada

para a prestação de serviços de organização e realização de

recepções, palestras, congressos, simpósios e outros eventos

para a Administração Pública Municipal. VALOR R$

67.400,00 (sessenta e sete mil, quatrocentos

reais).REGÊNCIA: Lei nº 10.520/02 e Lei nº 8.666/93

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 12.361.0003.2-036 -

Manutenção do Ensino Fundamental - 30%

12.365.0003.2-198 - Manutenção da Educação Infantil -

30% 12.122.0006.2-017 - Manutenção das Atividades da

Secretaria Municipal de Educação 12.361.0003.2-232

Manutenção e Desenvolvimento do Ensino – MDE

12.361.0003.2-234 Manutenção do Programa Salário

Educação 3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa

Jurídica São Francisco do Brejão (MA), 20 de fevereiro de

2024. GERALDO MARINHO DA SILVA LEMOS -

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E

DESENVOLVIMENTO HUMANO.

Publicado por: Lucas Silva Alencar

Pregoeiro

Código identificador: a2jqmopfbms20240220170216

Procuradoria Geral do Município

PORTARIAS

PORTARIA Nº 066/2024 - GAB/PREFEITA.

PORTARIA Nº 066/2024 - GAB/PREFEITA. Dispõe sobre

a EXONERAÇÃO de servidor efetivo, e dá outras

providências. A PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO

FRANCISCO DO BREJÃO, Estado do Maranhão, no uso

de suas atribuições legais que lhe são conferidas por

lei, RESOLVE: Art. 1º. Exonerar a pedido da mesma, a

servidora MARIA FRANCISCA FREITAS CONCEIÇÃO,

portadora do CPF nº 043.279.683-58, do cargo efetivo de

Auxiliar de Serviços Gerais, a partir de 20/02/2024. Art. 2º.

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se, registre-se e cumpra-se. GABINETE DA

PREFEITA DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO,

ESTADO DO MARANHÃO, AOS VINTE DIAS DO

MÊS DE FEVEREIRO DE 2024. EDINALVA BRANDÃO

GONÇALVES Prefeita Municipal.

Publicado por: Fabicléia Sousa Conceição

Procuradora Geral

Código identificador: 216s8o6vkoj20240220130246

PORTARIA Nº 064/2024 – GAB.

PORTARIA Nº 064/2024 – GAB. Dispõe sobre o

enquadramento de servidor e dá outras providências. A

PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO

BREJÃO/MA, EDINALVA BRANDÃO GONÇALVES,

no uso de suas atribuições legais, considerando o art. 1º, da

Lei Municipal nº 198/2015, visando dá cumprimento à

estratégia 13.7, da meta 13 do Plano Municipal de

Educação;  CONSIDERANDO artigo 207 do Estatuto do

Magistério do Município de São Francisco do

Brejão/MA, RESOLVE: Art. 1º Nomear FRANCISCO

PEREIRA DE MORAIS, para exercer o cargo de

PROFESSOR DO COMPONENTE CURRICULAR DE

HISTÓRIA, do quadro de pessoal estatutário da Prefeitura

Municipal, com lotação na Escola Municipal Raimundo de

Moraes Barros. Art. 2º Este Portaria entra em vigor na data

de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpra-se. GABINETE DA

PREFEITA DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO,

ESTADO DO MARANHÃO, AOS DEZESSEIS DIAS DO

MÊS DE FEVEREIRO DE 2024. EDINALVA BRANDÃO

GONÇALVES Prefeita Municipal.

Publicado por: Fabicléia Sousa Conceição

Procuradora Geral

Código identificador: ipts7ke56s220240220140213

Página 2/3

Terça, 20 de Fevereiro de 2024 ANO: 4 | Nº 722
ISSN 2764-1627

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária de Planejamento Administração e Finança
Rua. Padre Cicero, nº 51, Bairro: Centro -São Francisco do Brejão - MA

Cep: 65.929-000
http://www.saofranciscodobrejao.ma.gov.br

EDINALVA BRANDÃO GONÇALVES
Prefeito(a) Municipal

MIRIAM BRANDÃO SILVA
Secretária Municipal de Planejamento Administração e Finança

Informações: prefeitura@saofranciscodobrejao.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 3/3

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria de Planejamento Administração e Finança
	EXTRATO DE CONTRATO
	Extrato do Contrato  N° 092/2024

	Procuradoria Geral do Município
	PORTARIAS
	PORTARIA Nº 066/2024 - GAB/PREFEITA.
	PORTARIA Nº 064/2024 – GAB.

		2024-02-21T01:00:15+0000
	MUNICIPIO DE SAO FRANCISCO DO BREJAO:01616680000135 1